
Ano XXX    |   Edição 2006   |  Lei municipal n° 6239/2021 |        Quarta-feira, 23 de Novembro de 2022                                                        1

Diário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. 

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 12.742
de 4 de novembro de 2022.

“Dispõe sobre permissão de uso de área de terreno à SABESP - Companhia
de Saneamento Básico do Estado de São Paulo”.

MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, Prefeito Municipal de Botucatu,
no uso de suas atribuições legais, com suporte no parágrafo 3º, do artigo 83
da Lei Orgânica do Município, e;

CONSIDERANDO a necessidade de dotar os loteamentos de toda
infraestrutura necessária à saúde pública de todos os munícipes
botucatuenses;

CONSIDERANDO o constante o Processo Administrativo nº 35.401/2022,

D E C R E T A:

Art. 1° Fica permitido à SABESP - Companhia de Saneamento Básico do
Estado de São Paulo, o uso do lote a seguir descrito:

“ÁREA INSTITUCIONAL com frente para a Rua 01 e Rua 07, do loteamento
denominado "LOTEAMENTO ROYAL GARDEN BOTUCATU", 2° subdistrito
de Botucatu/SP, com as seguintes medidas e confrontações: com frente para
Rua 01 medindo 83,50 metros; confronta-se com o lote 10 da quadra A com
25,94 metros; deste ponto, deflete a esquerda e segue confrontando com
parte do lote 03 e com os lotes 04, 05, 06, 07, 08 e 09 da quadra A medindo
66,91 metros, deste ponto deflete a esquerda e segue confrontando com o
lote 09 da quadra A medindo 26,11 metros; deste ponto segue com frente
para a Rua 07 com um raio de 23,00 metros e desenvolvimento de 20,08
metros; ainda com frente para a Rua 07 medindo 41,45 metros; deste ponto
deflete a direita e segue confrontando com a área E.E.E medindo 13,56
metros; deste ponto deflete a direita e segue confrontando com a Área verde
01 nas seguintes medidas: medindo 6,25 metros, medindo 20,31 metros;
medindo 21,73 metros; medindo 8,24 metros; medindo 14,31 metros;
medindo 22,95 metros; medindo 28,15 metros; medindo 11,99 metros;
medindo 17,68 metros; medindo 12,97 metros; e finalmente medindo 3,01
metros; deste ponto deflete a direita e segue confrontando com a Área B
(matrícula 51.744) nas seguintes medidas: medindo 23,16 metros; medindo
27,62 m; e finalmente medindo 15,80 m, até o ponto inicial desta descrição;
encerrando uma área de 8.261,49 m².”
 - Identificação 02.0685.0001 (área maior)
 - Matrícula 58.537 – 2º Oficial de Registro de Imóveis de Botucatu.

Art. 2° A permissão que trata o artigo anterior destina-se a implantação do
sistema de abastecimento de coleta de esgoto, consoante Processo
Administrativo nº. 35.401/2022.

            § 1º A presente permissão, tecnicamente, não poderá causar qualquer
transtorno ou prejuízo à Administração Pública.

            § 2º A permissionária fica responsável por eventuais danos ao
Município ou a terceiros, inclusive no que se refere à manutenção.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Botucatu, 4 de novembro de 2022.

Mário Eduardo Pardini Affonseca
Prefeito Municipal

Registrado na Divisão de Secretaria e Expediente, em 4 de novembro de
2022, 167º ano de Emancipação Político-administrativa de Botucatu.

 

Rinaldo Barbato
Chefe da Seção de Secretaria e Expediente

DECRETO Nº 12.757
de 21 de novembro de 2022.

 
MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, Prefeito Municipal de Botucatu,
no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o Processo
Administrativo nº 11.944/2020,

  D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado Marcello Laneza Felicio - Secretário Municipal de
Saúde, para compor a Comissão de Acompanhamento, Controle, Prevenção
e Tratamento do Coronavírus – COVID-19 no Município de Botucatu, em
substituição a André Gasparini Spadaro, nomeado pelo Decreto nº 11.937, de
13 de março de 2020.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor nesta data.
 

Botucatu, 21 de novembro de 2022.
  

Mário Eduardo Pardini Affonseca
Prefeito Municipal

Registrado na Divisão de Secretaria e Expediente em 21 de novembro de
2022 - 167º ano de emancipação político-administrativa de Botucatu. 

  

Antonio Marcos Camillo
Chefe da Divisão de Secretaria e Expediente

GOVERNO

CONVÊNIOS

DIVISÃO DE CONVÊNIOS

Termo de Fomento n°: 111/2022F

Processo Administrativo

: 65.610/2022

Convenente: Prefeitura Municipal de Botucatu/ Secretaria de Assistência
Social/Emenda Parlamentar

Conveniada: Associação dos Deficientes Físicos de Botucatu

Objeto: atender pessoas com deficiência.



Ano XXX    |   Edição 2006   |  Lei municipal n° 6239/2021 |        Quarta-feira, 23 de Novembro de 2022                                                        2

Diário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. 

Valor: R$ 50.000,00

Vigência: 12 meses

Assinatura: 23/11/2022
 

Termo de Aditamento n°: 112/2022F

Processo Administrativo: 65.611/2022

Convenente: Prefeitura Municipal de Botucatu/ Secretaria de Assistência
Social/Emenda Parlamentar

Conveniada: Casa Pia São Vicente de Paulo

Objeto: atender idosos através do projeto "Idoso Institucionalizado".

Valor: R$ 70.000,00

Vigência: 12 meses

Assinatura: 23/11/2022
 

Termo de Aditamento n°: 113/2022F

Processo Administrativo: 65.612/2022

Convenente: Prefeitura Municipal de Botucatu/ Secretaria de Assistência
Social/Emenda Parlamentar

Conveniada: Associação Fraternal Pelicano

Objeto: para desenvolvimento do projeto " Musical Afrape".

Valor: R$ 80.000,00

Vigência: 12 meses

Assinatura: 23/11/2022
 
PORTARIA Nº 178

I -            DESIGNAR, Larissa Ferreira Barbos de Carvalho, na área
assistencial, e Eliana Cristina Luiz de Camargo, na área Financeira, como
representantes da Administração, para acompanhar e fiscalizar a execução
do Termo de Fomento nº 111/2022F, Processo Administrativo nº 65.610/2022,
da entidade Associação dos Deficientes Físicos de Botucatu, nos termos do
artigo 61, da Lei Federal n.º13.019/2014.
 
PORTARIA Nº 179

I -            DESIGNAR, Alessandra Maschetti Silva, na área assistencial, e
Eliana Cristina Luiz de Camargo, na área Financeira, como representantes da
Administração, para acompanhar e fiscalizar a execução do Termo de
Fomento nº 112/2022F, Processo Administrativo nº 65.611/2022, da entidade
Casa Pia São Vicente de Paulo, nos termos do artigo 61, da Lei Federal
n.º13.019/2014.
 
PORTARIA Nº 180

I -            DESIGNAR, Larissa Ferreira Barbos de Carvalho, na área
assistencial, e Eliana Cristina Luiz de Camargo, na área Financeira, como
representantes da Administração, para acompanhar e fiscalizar a execução
do Termo de Fomento nº 113/2022F, Processo Administrativo nº 65.612/2022,
da entidade Associação Fraternal Pelicano, nos termos do artigo 61, da Lei
Federal n.º13.019/2014.
 

ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Resolução CMAS n° 04/2022
  
“Dispõe sobre a exclusão de Serviço Socioassistencial desenvolvido pela
Organização da  Sociedade Civil INSTITUTO RUACH CNP.I
51.516.839/0001-18/ Inscrição CMAS n° 28”
 
Em reunião ordinária realizada cm 09/11/2022, no uso das atribuições que
lhes são conferidas por lei,
 

RESOLVE:
 
Art. lº - Extinguir o Serviço Sociassistencial não tipificado desenvolvido pelo
INSTITUTO  RUACH - CNPJ 5 l .51 6.839/0001-18, denominado :
- Desalio Jovem “Liberdade com Deus”
Atendimento a Pessoas Dependentes de Substâncias Psicoativas
Endereço: Estrada Luiz Miranda s/n - Distrito de Anhumas - Botucatu — SP.
  

Botucatu, 18 de novembro de 2022.

Maria Helena Bernardo Fabio
Presidente do CMAS

  

                                                                                                Resolução
CMAS n° 05/2022
 
 
"Dispõe sobre a aprovação de Serviço Socioassistencial desenvolvido pela
Organização da Sociedade Civil INSTITUTO RUACH - CNP.I 51.51
6.839/0001 -18/ Inscrição CMAS n° 28."
 
Em reunião ordinária realizada em 09/11/2022, no uso das atribuições que
lhes são conferidas
 

 RESOLVE:

Art. 1º Aprovar o Serviço Sociassistencial desenvol vido pelo INSTI TUTO
RUACH – CNPJ: 5 l .516.839/0001 -18, denominado:
Serviço de Proteção Social Básica Serviço de Convivência e
Fortalecimento de Vínculos para crianças e adolescentes de 06 a 15 anos
Projeto Atitude:
Endereço: Av. Dep. Fed. Braz de Assis Nogueira, 10 I — .Iardiin Vista Linda
(Residencial Cachoeirinha l e 2)
- Rua Ángelo de Biagi    Jardim Ciranda (Residencial Cachoeirinha 3)

 
Botucatu, 18 de novembro de 2022.

  
Maria Helena Bernardo Fabio

Presidente do CMAS

 



Ano XXX    |   Edição 2006   |  Lei municipal n° 6239/2021 |        Quarta-feira, 23 de Novembro de 2022                                                        3

Diário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. 

INSCRIÇÃO N’ 28

 
 A entidade, INSTITUTO RUACH - CNP.I 51.516.839/0001-1 8. com sede
neste município à Rua Stélio Machado Loureiro n° 196 - Vila São Lúcio, é
inscrita neste Conselho, sob nº 28, desde 02/05/2012.
 
A entidade    executa    os    seguintes serviços:
 
- Serviço de Proteção Social Básica
 -  Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos para Crianças e
Adolescentes de 6 a 15 anos
 -  Projeto Atitude:
Endereço: Av Deputado Federal Braz de Assis Nogueira. 1251 Jardim
Ciranda (Residenciais Cachoeirinha I e II).
  
A presente inscrição é válida por tempo indeterminado.
  

Botucatu, 18 de novembro de 2022.
 
 

Maria helena Bernardo Fabio
Presidente do CMAS

SEGURANÇA

GUARDA CIVIL MUNICIPAL

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº
120/2022/SEOPI/MJSP

PROCESSO ADMINISTRATIVO

Nº 08000.022905/2022-66

CONTRATO Nº 2585.0520.580-38

PARTES: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA – MJSP e
MUNICÍPIO DE BOTUCATU/SP.

OBJETO: cooperação técnica e operacional e o intercâmbio de
conhecimentos, informações, dados e tecnologias entre os partícipes, por
meio de mecanismos de compartilhamento apropriado à consecução
finalística das políticas públicas dos partícipes.

VIGÊNCIA: 60 (SESSENTA) MESES

DATA ASSINATURA: 17/11/2022
 

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL

PREGÃO ELETRÔNICO nº 001/2022

 - PROCESSO n° 156/202

OC: 822401801002022OC00001

OBJETO: AQUISIÇÃO DE NOTEBOOKS – PARTICIPAÇÃO RESTRITA,

CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I

DATA INICIO DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNICA: 23
DE NOVEMBRO DE 2022.

DATA/HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 6 DE DEZEMBRO
DE 2022 - HORÁRIO: 09 HORAS

ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bec.sp.gov.br
O edital completo poderá ser retirado pelo
site: www.camarabotucatu.sp.gov.br ou www.bec.sp.gov.br. Informações no
setor de licitações da Câmara Municipal de Botucatu, pelos fones (14)
3112.2650 ou pelo e-mail: compras@camarabotucatu.sp.gov.br

http://www.bec.sp.gov.br/
http://www.camarabotucatu.sp.gov.br/
http://www.bec.sp.gov.br/
mailto:compras@camarabotucatu.sp.gov.br



		2022-11-22T19:37:15+0000




